



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00390/18		Data: 03/05/2018	Abertura: 14/05/2018	Encerramento: 04/06/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	052.001.065	MESA DE ESCRITORIO	7	495,00	3.465,00
2	052.001.066	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO	3	1.285,00	3.855,00
3	052.001.067	ARTICULADOR ADONTOLOGICO	2	1.199,00	2.398,00
4	052.001.068	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/I	3	19.852,00	59.556,00
5	052.001.069	JATO DE BICARBONATO	3	986,30	2.958,90
6	052.001.070	APARELHO DE RAO X -ODONTOLOGICO	2	7.942,50	15.885,00
7	902.001.001	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMA ENDODOTICAS	2	92,80	185,60
8	015.001.870	AR CONDICIONADOR	8	2.034,98	16.279,84
9	902.001.002	UTRASSOM ODONTOLOGICO	2	4.231,00	8.462,00
10	902.001.003	COMPRESSOR ODONTOLOGICO	3	5.630,00	16.890,00
11	902.001.004	FOTO POLIMERIZADOR DE RESINAS	3	1.006,00	3.018,00
12	902.001.005	BALDE A PEDAL	10	143,00	1.430,00
13	001.001.127	CADEIRA SECRETARIA COMUM GIRATORIA CORES DIVERS.	52	222,00	11.544,00
14	052.001.060	ARMARIO DE AÇO 2 PORTA 170X0.40X90	8	890,667	7.125,336
15	052.001.071	ARMARIO VITRINE	1	893,00	893,00
16	052.007.010	ESTANTE DE AÇO MODULAR 6 PRATELEIRAS CINZA	3	277,333	831,999
17	052.001.107	GELADEIRA/ REFRIGERANDOR	1	1.946,475	1.946,475
18	052.001.072	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	4	1.243,333	4.973,332
19	052.001.073	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO	3	16.917,50	50.752,50
20	052.001.074	CENTRIFUGA LABORATORIAL	3	3.744,00	11.232,00
21	052.001.108	MICROSCÓPIO LABORATORIAL BASICO	4	5.616,00	22.464,00
22	052.001.076	POLTRONA HOSPITALAR	1	1.231,00	1.231,00
23	116.001.004	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW	4	3.456,00	13.824,00
24	052.001.077	MESA DE REUNIÃO	1	691,00	691,00
25	116.001.003	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	3	3.170,975	9.512,925
26	052.001.078	APARELHO DE DVD	4	234,475	937,90
27	052.001.079	TELEFONE CELULAR RURAL DE MESA	3	720,00	2.160,00
28	052.001.080	ARQUIVO	2	752,667	1.505,334
29	902.001.006	BALDE / LIXEIRA	2	271,00	542,00
30	001.001.523	MESA PARA COMPUTADOR	4	418,75	1.675,00
31	001.001.524	MESA PARA IMPRESSORA	2	334,00	668,00
32	116.001.010	COMPUTADOR(DESKTOP-BÁSICO	11	3.246,00	35.706,00
33	034.001.045	TELEVISOR	5	3.132,475	15.662,375
34	116.001.006	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR)	5	701,975	3.509,875
35	116.001.007	IMPRESSORA LASER(COMUM)	3	1.862,975	5.588,925
36	052.001.081	AUTO CLAVE HORIZONTAL DE MESA(ATE 75 LITROS)	3	7.290,667	21.872,001
37	052.001.082	SELADORA	1	1.689,00	1.689,00
38	052.001.083	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)	2	1.569,50	3.139,00
39	052.001.084	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO	1	1.469,00	1.469,00
40	001.001.526	ESCADA COM 2 DEGRAUS	2	262,667	525,334
41	052.001.085	BIOMBO	3	631,00	1.893,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00390/18		Data: 03/05/2018	Abertura: 14/05/2018	Encerramento: 04/06/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	052.001.086	DETECTOR FETAL	2	814,00	1.628,00
43	052.001.087	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	2	704,00	1.408,00
44	052.001.088	ESFIGOMOMANOMETRO INFATIL	4	108,00	432,00
45	052.001.089	OTOSCOPIO SIMPLES	2	698,00	1.396,00
46	052.001.090	ESFIGMOMANOMETRO OBESO	1	109,50	109,50
47	004.001.001	MESA DE MAYO	1	591,50	591,50
48	052.001.091	LANTERNA CLINICA	2	78,40	156,80
49	004.001.002	MESA DE EXAMES	5	771,00	3.855,00
50	052.001.092	ESTETOSCOPIA ADULTO	2	621,60	1.243,20
51	004.001.003	CADEIRA PARA OBESO	2	748,00	1.496,00
52	052.001.093	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	2	96,00	192,00
53	052.001.094	DERMATOSCOPIO	1	1.284,50	1.284,50
54	052.001.095	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL	1	1.059,50	1.059,50
55	052.001.096	SUORTE DE SORO	2	294,00	588,00
56	052.001.097	ESTETOSCOPIO INFANTIL	2	36,15	72,30
57	004.001.004	VETILADOR DE TETO /PAREDE	1	318,975	318,975
58	004.001.005	MESA GINECOLOGICO	3	1.457,667	4.373,001
59	052.001.098	NEBULIZADOR PORTATIL	2	352,50	705,00
60	052.001.099	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS	1	1.628,00	1.628,00
61	052.001.110	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO	2	2.474,00	4.948,00
62	052.001.101	BOMBA DE VACUO ATE 2 HP/ CV	1	5.382,00	5.382,00
63	052.001.112	GELADEIRA REFRIGERADOR DE 250 A 299L	1	2.313,725	2.313,725
64	116.001.002	TELA DE PROJEÇÃO	2	899,667	1.799,334
65	052.007.019	LONGARINA	11	536,00	5.896,00
66	052.009.004	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO	2	990,633	1.981,266
67	052.001.102	BALANÇA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS	1	1.831,50	1.831,50
68	052.001.103	NEGATOSCOPIO	1	1.045,50	1.045,50
69	052.001.113	SELADORA MANUAL	2	1.391,00	2.782,00
70	004.001.006	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	1	842,00	842,00
TOTAL			251	139.260,33	421.306,25